
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO NR. I-533 9 IR 9
1
 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. gruodžio 20 d. Nr. XIII-2767 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 9 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Savivaldybė gali steigti naujus viešųjų paslaugų teikėjus ir (ar) Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo arba Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, 

energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo, arba Lietuvos 

Respublikos koncesijų įstatymo nustatyta tvarka pavesti viešosios paslaugos teikimą jau 

įsteigtam viešųjų paslaugų teikėjui, kai: 

1) teikiamos vandens tiekimo, nuotekų valymo, šilumos tiekimo, atliekų tvarkymo, 

keleivių vežimo, teritorijų ir gatvių priežiūros ir tvarkymo, maitinimo švietimo, socialinės globos 

arba sveikatos priežiūros įstaigose paslaugos arba 

2) teikiant viešąsias paslaugas turi būti valdomas ir naudojamas savivaldybių ar 

savivaldybių juridinių asmenų nekilnojamasis turtas ir kitas ūkio subjektas tokios paslaugos 

negalėtų teikti savo patalpose, arba 

3) pagal šio įstatymo 9
1
 straipsnį steigiant naują juridinį asmenį ar pavedant vykdyti šios 

viešosios paslaugos teikimą, kuris yra ūkinė veikla, jau veikiančiai savivaldybės valdomai 

įmonei buvo gautas Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos sutikimas.“   

2. Papildyti 9 straipsnį nauja 3 dalimi: 

„3. Kai viešosios paslaugos teikimas yra ūkinė veikla, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos konkurencijos įstatyme, turi būti įgyvendinti šio įstatymo 9
1
 straipsnyje nustatyti 

reikalavimai. Šio straipsnio 2 dalies 1 ir 2 punktuose nurodytais atvejais šio įstatymo 9
1
 

straipsnyje nustatyti reikalavimai yra netaikomi.“ 

3. Buvusią 9 straipsnio 3 dalį laikyti 4 dalimi. 

 

2 straipsnis. 9
1
 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 9
1
 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

2 

„2. Jeigu nėra pažeidžiami šio straipsnio 1 dalyje nustatyti reikalavimai, savivaldybė gali 

steigti naują juridinį asmenį šiai ūkinei veiklai vykdyti arba pavesti naują ūkinę veiklą vykdyti 

jau veikiančioms savivaldybės valdomoms įmonėms, tik gavusi išankstinį Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos sutikimą (toliau – sutikimas). Nauju juridiniu asmeniu nelaikomas po 

juridinių asmenų reorganizavimo veiklą tęsiantis juridinis asmuo, taip pat po pertvarkymo naują 

teisinę formą įgijęs juridinis asmuo. Nauja ūkine veikla laikoma ūkinė veikla, kurios 

savivaldybės valdoma įmonė per pastaruosius trejus metus iki savivaldybės sprendimo pavesti jai 

tokią veiklą vykdyti priėmimo faktiškai nevykdė. Jeigu ūkinę veiklą vykdyti pavedama per 

paskutinius trejus metus po juridinių asmenų reorganizavimo veiklą tęsiančiai savivaldybės 

valdomai įmonei, bent vieno iš po juridinių asmenų reorganizavimo pasibaigusių juridinių 

asmenų faktiškai vykdyta atitinkama ūkinė veikla yra laikoma po juridinių asmenų 

reorganizavimo veiklą tęsiančio juridinio asmens faktiškai vykdyta ūkine veikla.“ 

2. Pripažinti netekusia galios 9
1
 straipsnio 3 dalį. 

3. Pripažinti netekusia galios 9
1
 straipsnio 10 dalį. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 


